scopum, primo iulii mensis die, anno millesimo sexcentésimo octuagesimo 

primo, passum fuisse, f ideli ter graphiceque acta describunt, requisitis 

praedi tum esse condi t ionibus, quibus ad veri nominis martyrii dignita

tem a tque praes tant iam illud adsurgat , viro prudent i non difficile sane 

fuit sagaci s imul et sobrio veritatis inquisitori suum inducere in ani

m u m planeque persuadére sibi, cunctis inspectis, recto iudicio et aequa 

mente libratis p roba t ion ibus , quas diligenter p r ius conquisitas, rite post

modum sub a spec tum ponere maxime curae fuerat actuoso solertique 

léctissimae causae hu iu s postulator i . 

Praeiacta namque cer toque constituta sincera facti narrat ione, qua 

materiale continetur mar tyr ium, ad facti ipsius causam progredi subinde 

necesse fuit navi ter perqui rendam eamque probe ius taque pretio aesti

m a n d a m sive ex p a r t e Servi Dei, sive ex par te tyranni seu persecutoris, 

quemadmodum accom modate gravi terque monebat vetustissima illa et 

celebrata sententia, q u a m idcirco per to t saecula iugiter incorrupteque 

t ransmissam passim u s u r p a n t Theologi, q u u m eis de christiano mar

tyrio data opera edisserere contingit; videlicet: Märtyrern non fieri poena, 

sed causa. 

Quamvis au tem more exemploque veterum Ecclesiae persecutorum, 

venerabilis quoque Dei Famulus Oliverius Plunket coniurationis seu 

pe rduc t ion i s in regem atque regnum fuerit insimulatus, nullum tamen 

exinde ea pati potui t incommodum, quae de formali martyrio t u m rei 

na tu ra t u m praescripto legis necessario deposcitur et f lagi tatur probatio. 

Quin imo vulgari eademque a vero prorsus absimili im pacti criminis 

exp losa calumnia, p lana magis magisque perspicua demonstrat io evasit, 
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q u a positum est in aperto, venerabilem Dei Servum Oliverium Plunket , 

Hiberniae Pr imatem et Armacanum Archiepiscopum, pro catholica f ide, 

pro divino Romani Pontificis pr imatu a tque pro ecclesiastica disciplina 

affirmandis tuendisque nobile fecisse martyrium. 

Quae ita quum se habeant , egregiam profecto laudem ii sibi pro-

meruisse dicendi sunt, eosque inter iure meri toque principem sibi vin

dicat locum Vir Eminent iss imus clarae memoriae Patr i t ius Franciscus 

Cardinalis Moran, Sydneyensis Archiepiscopus, quorum eximia indu-

str iaque opera factum est, ut tantae dignitatis causa Beatificationis, seu 

Declarationis martyrii , apud Apostolicam Sedem suum sumeret exor

dium, causaeque ipsius fauste deinceps alacri terque sic procederet acto

rum cursus, ut, prael iminaribus interim absolutis iudiciis aliisque benigne 

remissis, prouti in causis Martyrum petentibus denegari non solet, abhinc 

fere quadr iennium quaestioni praecipuae, quae de martyrio est eiusque 

causa, de signis seu miraculis, patere potueri t adi tus . 

. Revera, die decima quar ta mensis iulii anni millesimi nongentesimi 

decimi quart i coacta est Congregatio antepraeparator ia , eamque anno 

superiore, die decima nona mensis iunii, subsecuta quum esset Con

gregatio praeparatoria , die quinta mensis februarii hu ius vertentis anni , 

coram Sanctissimo Domino nostro Benedicto P a p a XV, habi ta fuit Con

gregatio Generalis. In qua a Reverendissimo Cardinali Vincentio Van-

nutelli, causae Relatore, sequens ad discutiendum proposi tum est 

Dub ium: An constet de martyrio et causa martyrii, de signis seu mira

culis in casu et ad effectum, de quo agitur? Reverendissimi Cardinales 

et Pa t res Consultores sua quisque ex ordine tulerunt suffragia, quibus 

omnibus laeto studiosoque animo exceptis, Sanct iss imus Dominus noster 

supremum iudicium Suum in aliud tempus , fervidis interea communi-

busque fusis Deo precibus, divini luminis copiam impetra turus , de more 

prorogandum duxit. 

Quod quidem quum demum patefacere statuisset , hodiernam selegit 

diem Dominicam Passionis, in quam hoc anno festum perapte incidit 

sancti Patrit i i , Hiberniae apostoli nuncupati, quem sanctus Gaelestinus 

Papa ad praeclaram Hibernorum gentem misit: cuius apostolicae lega

tionis et praedicationis uberrimus fructus exstitit, ut Hibernia antea ido

lorum cultrix, mox Sanctorum Insula diceretur et esset (Benedictus Pp . XIV, 

litt. apost. Grave et permolestum, dat. die 15 august i 1741). Ideo, sacris 

propitiato Deo, Beatissimus Pa ter ad Vaticanas Aedes arcessiri voluit 

Reverendissimos Cardinales Antonium Vico, Episcopum Por tuensem et 

S. Rufinae, sacrae r i tuum Congregationis Pro-Praefectum, et Vincentium 

Vannutelli, Episcopum Ostiensem et Praenest inum, Sacri Collegii Deca-
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num causaeque Rela torem, u n a cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Pro

motore, meque insimul infrascripto Secretario, a tque, iis adstant ibus , 

solemniter edixit: Ita constare de martyrio et causa martyrii venerabilis 

Dei Famuli Oliverii Plunket, ut procedi possit ad ulteriora in casu et ad 

effectum, de quo agitur. 

Hoc Decretum publici iuris f ieri et in acta sacrae r i tuum Congre